
ZARZĄDZENIE NR 16/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok), zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie           
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       52.348.406,47 zł  tego:  
dochody bieżące              37.268.749,87 zł,  
dochody majątkowe        15.079.656,60 zł, 

2. po stronie wydatków     57.343.740,19 zł       z tego  
wydatki bieżące             39.234.610,80 zł,  
wydatki majątkowe       18.109.129,39 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego 

  
Wójt Gminy  

 
Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 16/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 16 września   2024 r., w załączniku  nr 1          

i nr 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie - zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 1.839,00 zł                                 

z przeznaczeniem na realizację pozostałych zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie 

z pismem Nr WF-I.3112.9.45.2024 z MUW w Warszawie, 

w rozdziale 85213 - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 815,00 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.17.84.2024 z MUW w Warszawie, 

w rozdziale 85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe- zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 4.000,00 zł przeznaczonych na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych zgodnie z pismem  Nr WF-I.3112.17.84.2024 z MUW   

w Warszawie, 

w rozdziale  85216  - zasiłki stałe – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 6.230,00 zł                          

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych zgodnie z pismem Nr WF-

I.3112.17.85.2024 z MUW w Warszawie, 

w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 3.590,10 zł             

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu pn: „dofinansowanie wynagrodzeń jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” zgodnie z pismem Nr WF-

I.3112.20.21.2024 z MUW   w Warszawie, 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków.  

                                                                                                                                        Wójt Gminy 

                                                                                                                                       Andrzej Żołyński 

 

 

 

.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 112 398,02 114 237,02

Urzędy wojewódzkie 107 577,02 109 416,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

107 577,02 109 416,02

852 Pomoc społeczna 606 872,00 609 917,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

14 126,00 14 941,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 126,00 14 941,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
14 000,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 000,00 10 000,00

Zasiłki stałe 130 290,00 136 520,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

130 290,00 136 520,00

855 Rodzina 3 607 737,00 3 611 327,10

Wspieranie rodziny 0,00 3 590,10

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 590,10

52 339 932,37 52 348 406,47

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 16/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 16 września 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Wójt Gminy

2030 6 230,00

3 590,10

2030 -4 000,00

85216

Andrzej Żołyński

85504 3 590,10

2030 3 590,10

Razem: 8 474,10

6 230,00

2030 815,00

85214 -4 000,00

3 045,00

85213 815,00

75011 1 839,00

2010 1 839,00

Rozdział Paragraf Zmiana

1 839,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 107 577,02

75011 Urzędy wojewódzkie 107 577,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

107 577,02

4 793 911,39

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 16/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 16 września 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

1 839,00 109 416,02

1 839,00 109 416,02

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 1 839,00 109 416,02

Razem: 1 839,00 4 795 750,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 225 004,45

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 226 430,27

Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 35 150,27

Różne opłaty i składki 30 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 415 700,00

Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

Zakup usług remontowych 22 000,00

Różne opłaty i składki 5 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 022 565,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 006 565,00

Zakup materiałów i wyposażenia 275 000,00

Zakup usług pozostałych 157 000,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
10 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 16 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Administracja publiczna 5 721 212,66

Urzędy wojewódzkie 107 577,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 539,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 348,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 609,56

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 173 565,00

Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

Pozostała działalność 160 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Oświata i wychowanie 18 285 573,38

Szkoły podstawowe 11 342 914,40

Zakup materiałów i wyposażenia 403 775,00

Zakup usług remontowych 45 000,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 16/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 16 września   2024 r.

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 7 225 004,45

01043 1 000,00 3 227 430,27

4170 -5 000,00 30 000,00

4210 5 000,00 40 150,27

4430 1 000,00 31 000,00

01044 -1 000,00 3 414 700,00

4210 5 000,00 55 000,00

4270 -5 000,00 17 000,00

4430 -1 000,00 4 000,00

700 0,00 2 022 565,00

70005 5 000,00 2 011 565,00

4210 25 000,00 300 000,00

4300 -20 000,00 137 000,00

4590 -3 000,00 7 000,00

4610 3 000,00 13 000,00

70007 -5 000,00 11 000,00

4210 -5 000,00 5 000,00

750 1 839,00 5 723 051,66

75011 1 839,00 109 416,02

4010 1 537,00 86 076,41

4110 264,00 12 612,05

4120 38,00 1 647,56

75075 -5 000,00 168 565,00

4210 -5 000,00 25 000,00

75095 5 000,00 165 000,00

4210 5 000,00 25 000,00

801 0,00 18 285 573,38

80101 0,00 11 342 914,40

4210 -1 100,00 402 675,00

4270 -1 600,00 43 400,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 1



Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 800,00

Przedszkola 2 119 027,25

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 132,00

Wynagrodzenia bezosobowe 32 800,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

88 037,85

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

33 205,03

Zakup środków dydaktycznych i książek 53 961,17

Pomoc społeczna 1 974 106,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

14 626,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 626,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
49 000,00

Świadczenia społeczne 49 000,00

Zasiłki stałe 135 290,00

Świadczenia społeczne 135 290,00

Pozostała działalność 293 401,00

Świadczenia społeczne 277 949,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 965,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 165,00

Rodzina 3 803 227,00

Wspieranie rodziny 36 490,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 720,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 250,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 750,00

57 335 266,09

B

e

4700 2 700,00 5 500,00

80104 0,00 2 119 027,25

4120 2 000,00 26 132,00

4170 -2 000,00 30 800,00

80153 0,00 88 037,85

2820 -506,38 32 698,65

4240 506,38 54 467,55

852 3 045,00 1 977 151,00

85213 815,00 15 441,00

4130 815,00 15 441,00

85214 -4 000,00 45 000,00

3110 -4 000,00 45 000,00

85216 6 230,00 141 520,00

3110 6 230,00 141 520,00

85295 0,00 293 401,00

3110 274,00 278 223,00

4110 -165,00 800,00

4120 -109,00 56,00

855 3 590,10 3 806 817,10

85504 3 590,10 40 080,10

4010 3 000,00 30 720,00

Razem: 8 474,10 57 343 740,19

Wójt Gminy

Andrzej Żółyński

4110 516,60 5 766,60

4120 73,50 823,50

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 107 577,02

75011 Urzędy wojewódzkie 107 577,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 539,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 348,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 609,56

801 Oświata i wychowanie 88 037,85

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

88 037,85

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

33 205,03

Zakup środków dydaktycznych i książek 53 961,17

852 Pomoc społeczna 288 199,00

85295 Pozostała działalność 288 199,00

Świadczenia społeczne 277 949,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 965,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 165,00

4 793 911,39Razem: 1 839,00 4 795 750,39

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4110 -165,00 800,00

4120 -109,00 56,00

0,00 288 199,00

3110 274,00 278 223,00

4240 506,38 54 467,55

0,00 288 199,00

0,00 88 037,85

2820 -506,38 32 698,65

4120 38,00 1 647,56

0,00 88 037,85

4010 1 537,00 86 076,41

4110 264,00 12 612,05

1 839,00 109 416,02

1 839,00 109 416,02

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 16/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 16 września 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Dotacja celowa na organizację 

przewozów pasażerskich
        123 145,00    

600 60014 2710

Powiat Wyszkowski dotacja clowa na 

pomoc finansową (remont drogi 

powiatowej w m-sc Wola Mystkowskado 

skrzyżowania w m-sc Stare Kozłowoz 

droga w kier. Wólki Som.)

        753 485,00    

600 60014 6300
Powiat Wyszkowski dotacja clowa na 

pomoc finansową 
-                       -                      100 000,00           

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       7 750,12            -                         

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       110 000,00        -                         

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury 100 000,00        

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 500 000,00         -                      -                         

926 92695 2710

Powiat Wyszkowski,,Powiatowe 

Igrzyska Sportowe szkół 

podstawowych”.  

-                       4 000,00            -                         

Nazwa zadania -                       -                      -                         

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

4 553 447,00      -                      -                         

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

715 000,00         -                      -                         

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
177 000,00         -                      -                         

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

591 500,00         -                      -                         

801 80153 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom  (podręczniki, 

materiały edukacyjne lub mater. 

ćwiczeniowe) 

32 698,65           

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa  narodowego

-                       5 000,00            -                         

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
5 000,00            

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                       35 000,00          -                         

6 569 645,65      1 143 380,12     100 000,00           

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 16/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 16 września 2024 r..

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B6CEE9-EDAD-4B68-A6EB-420356CD3DAA. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 16/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 3 Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


